Planum facere.

Planum facere, modus hic loquendi planus per se sat-
tis significat, quod declarare, & rem difficilem,
aut dubiam soluere, & ante oculos verbis explanare, &
patefacere. Translatio enim à loco in æquali, qui cultu
adhibito, aut opera planus sit. Cicero in arte Rhetorica:
Si quis cùm Orestem accusat, planū faciat ab eo matrem
esse occisam. Ibidem. Illud docuimus, hoc planum feci-
mus. ibidem: Quidnam amplius iudices desideratis, cùm
vobis hoc planum factum sit? idem in Verrem: Hoc planum
factum est. ibidem: Tabulis vobis, & testibus iudic-
ces planum faciam. Ibidem: Cùm præsertim planum fa-
cere multis testibus possim. ibidem. Vobis planum facie-
mus. ibidem: Cùm planum fieret Decumis contra insti-
tuta legis consuetudinemque omnium. idem pro Rabiu-
rio Posthumo: in illo primo iudicio planum factum sit:
idem pro Roscio Amerino: Quid si tandem planum fa-
cio? ibid. Tamen cùm planum iudicibus esset factum.
ibidem: Quòd ei planum facere possum. ibidem: Hic nisi
planum facit, sc̄stertia quinquaginta tria ad libellum sibi
deberi, causam perdit. ibid. Quod planum facere non mo-
dò non possis, verum ne coneris quidem. Cicero pro
Cluentio: Multorum testimonij planum factum est. ibi-
dem: Quòd planum fecerint illam ob rem iudicandam
pecuniam accepisse. ibidem. Quorum testimonij pla-
num

num factum est. ibidem pro Publio Quintio: Ut hoc tibi
planū sit faciendum. Ibidem: id testibus pollicitus sum pla-
num me facturum. idem pro Aulo Cecinno. Si planū facit:

*PRIMORIBVS LABRIS, PRIMO-
ribus digitis attingere.*

Primoribus labris primoribus digitis attingere, su-
mere: hoc modo loquendi id significatur, quod pa-
rūm attingere, parūm eam rem de qua dicitur, intellige-
re. Nam translatio est à prægustantibus cibum aliquem
vel potum. Cicero in Oratore: Quæ isti Rethores ne pri-
moribus quidem labris attigissent. Plautu, in Trinummo:
Atque etiam modò versabatur mihi in labris primorib.
Idem in Bacchidibus: Si hoc tu digitalis duobus sumebas
primoribus.

PRO SE QVIS QVE, VTER QVE.

Considerandus & hic perelegans dicendi modus, Pro
se quisque, dum quandoque pluribus, quandoque sin-
gulis attribuitur: vt, Pro se quisque diligenter curant, &
pro se quisque diligenter curat, hoc est, quisque pro virili
curam gerit. idem fit de vterque. Titus Livius ab vrbe
condita: Vterque transfixus, duabus hærentes hastis mor-
ibundi ex equis lapsi sunt. Horatius Missi magnis de re-
bus vterque. Cicero in Verrem: Tum pro se quisque, quā
tum dicendo assequi poterat, docere me cœpit. Titus Li-
vius ab vrbe condita: Pro se quisq; scelus regum ac vim
queruntur. ibid. Pro se quisque minaciter fremuit, ibi-
dem. Pro se quisque in vrbe ex agris demigrās. ibidem
Suas quisque abirent domos. ibid. Ad se quisque omnia
trahant. ibid. in suas quisque proficiscuntur prouincias.
ibidem: Ex grauitate loci in suas quisque propinquas vr-
bes dilapsi sunt, ibidem: Pro se quisque nomina dabant.
ibid. Pro se quisque iam nec consilium sibi suppetere di-
ceret idem de bello Macedonico: Pro se quisque armis
abiecitis diffugient.